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Det är fortfarande så mycket snö ute när jag skriver dom 
här raderna som landar i din postlåda i påskveckan. Man 
kan undra om snön är borta då eftersom påsken är så 
tidig i år. Fåglarna kvittrar redan om morgnarna och det 
liksom luktar vår mitt i allt ändå.

Fastan, vandringen till påskens glädje är i full gång. Vi har 
fastegudstjänster på olika platser där vi får chansen att 
lämna gåvor till medmänniskor som på olika sätt har det 
svårt genom ACT-fd Lutherhjälpen. Vandringen till påsk 
väcker minne av bl a Tore Roslund som varje fastepe-
riod vandrade med ett ok på axlarna där två mjölkkrukor 
hängde. I dom mjölkkrukorna fick den som ville lämna en 
gåva och på borden i våra hem stod ofta sparbössan av 
papper som väntade på att fyllas med gåvor som bars fram 
vid Palmsöndagens högtidliga offergång för att välsignas.

I våra dagar swishar vi ofta våra gåvor och något som är på 
gång i våra kyrkor är poletter med swishnummer och QR- 
koder på. Dessa läggs i kollekthåven vid insamlingen av kol-
lekten och bärs fram och välsignas tillsammans med mynt 
och sedlar. Vi vill gärna behålla det högtidliga momentet i 
våra gudstjänster. Mera information om detta kommer.

Våra kyrkor och kapell har inventerats. Ett stort och viktigt 
arbete som Hälsinglands museum hjälpt oss att genom- 
föra. Vi vårdar och förvaltar många generationers strävan 
och omsorg om våra heliga rum och under våren och 
hösten kommer vi att erbjuda  samlingar i våra kyrkor och 

kapell omkring några av våra vackra skatter.
Det blir ett samarbete med våra hembygdsföreningar och 
Edsbyns museum samt Hälsinglands museum.  
Mera information kommer om detta.

Mitt i allt detta pågår livet. Det vanliga livet med alla dess 
olika dagar. Vi hör om oro och krig, ja om hela skapelsens 
oro och kamp. Vi kan inte blunda för allt detta och vi oroas. 
Men ändå, vi är dom som tillsammans med vår Barnavän 
och Gud kan göra skillnad i vårt universum. Många till 
synes små saker betyder stort.

Jag tänkte på våra daggmaskar. Undrar vad dom gör nu. 
Jag har läst att dom lever en par meter ner i jorden under 
vintern, där det ofta är 3+. En lång daggmask hos oss kan 
bli 30 cm och en sydafrikansk sort kan bli 7 m lång. Jag 
funderar om maskarna kan krypa långt mellan olika länder. 
Tillsynes så oansenliga men utan maskarna skulle det inte 
bli så mullrik näringsrik jord. Undrar om dom sover för det 
mesta nu eller om dom forsätter krypa och gräva året om. 
Det är så mycket som vi inte vet om vår natur. Jag blir glad 
över alla dom som forskar och hittar nya kunskaper och 
förmedlar dom till oss. Vi är inte färdiga än med nya upp-
täckter och nya möjligheter. Det är fantastiskt och skönt 
att tänka på.

Men nu är det snart påsk på jorden. Körsbärsträden står 
snart i blom. Vi firar att Livet segrade en gång för alla och 
att vi kan leva och andas mitt i tro, tvivel och tillit tillsam-
mans med vår Skapare och Livgivare året om.  

”Kristus lever. Där han går blommar evighetens vår.  
Jublande förnimmer vi: Undrens tid är ej förbi”. Sv Ps 40:4 
Text Anders Frostensson

Jag önskar er en Glad och Välsignad Påsk
Lena Wängmark 
Kyrkoherde Alfta Ovanåkers församling

Kyrkoherdens hörna

Mitt i allt detta pågår livet. Det vanliga livet med 
alla dess olika dagar. Vi hör om oro och krig, ja 
om hela skapelsens oro och kamp. Vi kan inte 
blunda för allt detta och vi oroas. Men ändå, vi  
är dom som tillsammans med vår Barnavän och  
Gud kan göra skillnad i vårt universum. Många  
till synes små saker betyder stort.

Framför mig på bordet håller en körsbärsblomma på att slå ut. Kvistarna i vasen  
ser så bruna och torra ut men dom är fulla av liv.

Svenska kyrkan Alfta-Ovanåker 
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Hälsning från  
Ovanåkers Kyrktupp

Förresten fick jag se ett foto av mig.  
Ett som Gerd fotade från sitt fönster en 
decembereftermiddag. Oj så jag blänkte 
vackert. Jag blev riktigt gräm som vi säger i 
Ovanåker när vi känner oss stolta. 

Så här i påsktider vet jag att jag är något av en 
huvudperson. Flera av er har väl hört talas om 
Petrus som sa att han inte kände igen Jesus när 
han fick frågan. Efter tredje frågan gol tuppen. 
Därför är jag liksom en påminnelse om det 
där. Men fortsättning kommer på berättelsen. 
Jesus trodde på Petrus ändå och tänk Petrus 
fick bli den som fick bygga upp kyrkan. Så klart 
med hjälp av Jesus och oss andra. Men ett fint 

uppdrag är det och ett fint uppdrag har också 
jag. Både uppmaning till vaksamhet men jag 
tänker att det också är en påminnelse om att 
det aldrig är kört och att vår Barnavän aldrig 
ger upp om oss. 

Jag vet att det ska bli nån dag ned invigning 
av klockstapeln när det blir lite varmare och 
inte så mycket snö. Då får ni komma och titta 
lite närmare på mig och höra lite spännande 
”stories” om mig och om klockstapeln.

Varma Glad-påskhälsningar från Ovanåkers 
kyrktupp genom Lena Wängmark

Kuckelikuuuu nu är jag på plats. Det har ni nog sett. Det behövdes en  
jättelång skylift för att lyfta upp mig. Alexander placerade mig på pinnen  
och nu ser jag så långt igen.

• FÖRSAMLINGEN RUNT • FÖRSAMLINGEN RUNT • FÖRSAMLINGEN RUNT • FÖRSAMLINGEN RUNT •

Gästfrihet
TEXT: Ulrika Eriksson FOTO: Nina Wikell 
 
Nycklarna till mitt arbetsrum på Johannesgården 
i Alfta är inlämnade sedan länge och rummet 
hyser andra medarbetare. Goda minnen från min 
tid i församlingen blandades med tacksamhet, 
dammiga papper och böcker när jag packade upp 
flyttlådorna i mitt arbetsrum i Forsa där jag nu är 
kyrkoherde.  
 
Där i lådorna fanns minnen från 2015 när jag 
började i församlingen första gången, när jag drog 
igång arbetet med HBTQ-frågor, där finns påsk- 
och julspel, den roliga arbetsledarrollen i arbetet 
för barn- och unga i vår bygd, den intensiva pe-
rioden under pandemin när vi lärde oss filma allt 
möjligt, kommer ni ihåg? Och så finns där förstås 
mötena, mötena med församlingsbor och andra 
i livets alla skiftningar. Er, mina grannar, vänner, 
kommer jag att sakna med hela hjärtat! Jag är glad 
och stolt att ha fått vara del av en storartad för-
samling och jag vill skicka med er Hebréerbrevet 
13:2 ”Kom ihåg att visa gästfrihet, ty det har hänt 
att de som gjort det har haft änglar till gäster utan 
att veta om det.”
 
Det är nog just det vi har gjort ihop, medarbetare, 
volontärer, församlingsbor och alla andra som 
möts vid kyrk-kaffen, soppluncher, gudstjänster 
och i sorgegrupper. På ett mycket fint sätt har 
vi gjort det, visat gästfrihet! Vi gör det genom 
det vi är bäst på i vår bygd: inkluderar den som 
inte förväntar sig att bli inkluderad, lyssnar till 
den som viskar, kramar den som inte brukar bli 
omfamnad och sträcker fram en öppen hand till 
den som oftast möts av en knuten näve, då kan vi 
fullständigt fylla hjärtan med kärlek och skapa – 
fred på jorden. Ja, jag tror faktiskt det! ”Kom ihåg 
att visa gästfrihet, ty det har hänt att de som gjort 
det har haft änglar till gäster utan att veta om 
det”. Hebréerbrevet 13:2.
 
Jag börjar hitta min väg i min nya roll, i min nya 
församling. Att lämna är att växa, jag ser fram 
mot det. Vågar du utmanas och växa i din tro? 
Det krävs tillit att utforska nya tankar och vägar. 
Eleanor Roosevelt sa: ”Gör en sak varje dag som 
skrämmer dig.” Det behöver inte vara något 
dramatiskt. Men fantastiskt. Tillit. Gud bär. Och 
du växer!
 
Grattis och hurra till alla oss som bygger gästfri-
het inte bara i Alfta-Ovanåkers församling utan i 
hela vår kyrka!
 
Ulrika, Kyrkoherde Forsa-Högs församlingFoto: Alexander Amundrud

Tuppen hälsar: Den som förgyllde 
mig är Karl-Johan Persson på  
uppdrag av Söderlunds färg.  
Visst blev jag snygg.

Ulrika Eriksson, Sara Hansson och Linda Linhaga.
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Fiskegruppen  
TEXT & FOTO: Joakim Guvelius

Under vintern har vi haft en studiecirkel om 
betesbyggande för pimpelfiske efter ädelfisk.
Vi har setts varje onsdag kväll mellan oktober 
och januari. 

Vi har byggt våra egna pimpelspön, testat olika 
sätt att göra pimpelbeten tex att tälja till våra 
egna modeller för mormyskor och balansare.
Vi har sedan gjort en gjutform i gjutsilicone och 
gjutit av modellerna i tenn. Ganska lika som 
vid gjutning av en tennsoldat. Efter det har vi 
testat olika metoder för att färga våra beten.

Vi har sedan haft några turer på isen med våra 
skapelser för att se om dom fungerar och jodå 
det gjorde dom, på både röding och regnbåge.

Jag som hållit i kursen vill rikta ett stort tack till 
deltagarna, det har varit väldigt roligt.

Den 5-8 september går resan till Gotland från 
Alfta-Ovanåkers församling.
På dagarna ser vi på den gotländska landsbygden. 
En dag åker vi norrut och en dag åker vi söderut. 
Vi stannar vid några fina och viktiga sevärdheter. 
Kvällarna tillbringar vi i Visby.
Första informationsmötet blir i S:t Olofs kapell 
torsdagen den 21 mars kl 17.  
 
Alla är varmt välkomna!
/Mats Hermansson, präst & resledare

Vandring till Voxnabruks Heliga Trefaldighetskälla
Den 26 maj vandrar vi åter till Voxnabruks Heliga Trefaldighetskälla.
Den här gången startar vi vår vandring från Voxna Hembygdsgård.  
Tid och mera information om dagen kommer. Prästen Åsa Tollen leder vandringen
Ett samarbete med Voxnas hembygdsförening.

• FÖRSAMLINGEN RUNT • FÖRSAMLINGEN RUNT • FÖRSAMLINGEN RUNT • FÖRSAMLINGEN RUNT •

När Alla hjärtans dag och Askonsdagen kom 
pratade vi om fastetiden med barngrupperna 
på Johannesgården. Att det kan vara en tid att 
tänka på andra och vad som kan göra någon 
annan eller sig själv glad.
 

Alla barn fick ett avlångt pappersark där 
uppgiften var att skriva/rita/ måla något som 
sprider glädje för andra eller för en själv.  
När vi sammanfogade alla ark blev det  
glädjesprudlande kärleksstegar.

Kärleksstegar på Johannesgården TEXT & FOTO: Madde Olsson

Gotlandsäventyr sommaren 2024 TEXT & FOTO: Mats Hermansson

Sommaren 2023 var det ett glatt gäng från Alfta-Ovanåker som gjorde Visby osäkert.  
Här ses reskamraterna från då vid Visby ringmur.

Hebbe i färd med gjutning av mormyskor.

Malin drillar röding.
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Namn & adress ............................................................................................................................................................................................................

Senast 30 april vill vi ha ditt svar. Tre vinnare får två Trisslotter var. Vid inskickande av lösningen lämnar Ni ert samtycke till att vi, behandlar era  
uppgifter och vid eventuell vinst, publicerar ert namn och hemort i kommande Kyrkoblad.  
Skicka lösningen till Alfta-Ovanåkers församling, Box 73, 822 22 Alfta. Obs! Märk kuvertet ”Krysset”
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Facit korsord nr 4/23

Namn & adress ............................................................................................................................................................................................................

Senast 30 april vill vi ha ditt svar. Tre vinnare får varsitt presentkort. Vid inskickande av lösningen lämnar Ni ert samtycke till att vi, behandlar era  
uppgifter och vid eventuell vinst, publicerar ert namn och hemort i kommande Kyrkoblad.  
Skicka lösningen till Alfta-Ovanåkers församling, Box 73, 822 22 Alfta. Obs! Märk kuvertet ”Krysset”
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Söndag 24/3 kl 11.00 S:t Olofs kapell 
Gudstjänst. Anna-Marita Wadlund,  
Staffan Krafft, EFS Pontus Adefjord.  
ACT gruppen ordnar sopplunch 
Kollekt till: ACT Svenska kyrkan  
(fastekampanjen avslutas) 

Onsdag 27/3 kl 09.00 S:t Olofs kapell 
Morgonbön & kyrkfrukost

Skärtorsdag 28/3 kl 19.00  
Uppståndelsens kapell  
(det lilla kapellet bredvid Alfta kyrka)  
Skärtorsdagsmässa. Åsa Tollén,  
Anna-Marita Wadlund, Peter Vosveld, 
Helena Sjösved - sång. 
Kollekt till: Kvinnojouren Stöttan

Skärtorsdag 28/3 kl 19.00 S:t Olofs 
kapell Ekumenisk Skärtorsdagsmässa. 
Sven Hillert, Gunnar Helgesson.

Långfredag 29/3 kl 11.00 Ovanåkers 
kyrka Långfredagsgudstjänst.  
Åsa Tollén, Peter Vosveld, Nova.

Långfredag 29/3 kl 11.00 Alfta kyrka 
Långfredagsgudstjänst. 
Anna-Marita Wadlund, Gunnar  
Helgesson. 

Långfredag 29/3 kl 17.00 S:t Olofs 
kapell ”Vid Jesu grav”.  
Anna-Marita Wadlund, Gunnar  
Helgesson.

Påskdagen 31/3 kl 11.00  
Ovanåkers kyrka Påskdagsgudstjänst. 
Lena Wängmark, Peter Vosveld,  
Thomas Sköldborn - trumpet.  
Utdelning av påskliljor.  
Kollekt till: ACT Svenska kyrkan
 

Påskdagen 31/3 kl 11.00 Alfta kyrka 
Påskdagsgudstjänst.  
Sven Hillert, Gunnar Helgesson, Alfta-
Ovanåkers kyrkokör medverkar.  
Utdelning av påskliljor. 
Kollekt till: ACT Svenska kyrkan

Annandag påsk 1/4 kl 11.00  
Svabensverk kyrka Emmausmässa.  
Åsa Tollén, Peter Vosveld.  
Kollekt till: ACT Svenska kyrkan

Med reservation för ev. ändringar.

Påsken  Påsken  
i våra kyrkor och kapelli våra kyrkor och kapell

Välkommen!Välkommen!

När infaller påsken?
TEXT: Åsa Tollén  

Påsken är en rörlig helg och infaller 
enligt ett beslut som togs under  
kyrkomötet i Nicea år 325.
 
Påskdagen infaller första söndagen 
efter första fullmånen efter vårdag- 
jämningen.
 
Det tidigaste datum som påskdagen 
kan infalla är den 22 mars och det 
inträffade senast 1818 och sker nästa 
gång 2258.

Stilla veckan och påskhelgens olika dagar
TEXT: Åsa Tollén  

Stilla veckans fokus ligger på dagarna 
i Jesu liv som leder fram till långfreda-
gen. Onsdagen i stilla veckan kallas för 
dymmelonsdag för då bytte man förr i 
världen ut kyrkklockans metallkläpp mot 
en kläpp av trä, en dymmel. Då blev det 
en dovare klockklang som passade mer i 
veckans stillsamma natur.

Torsdagen före påskhelgen på skärtors-
dagen äter Jesus sin sista måltid. Det här 
ses som den allra första nattvarden och 
den firas med bröd och vin på skärtors-
dagsmässor.

Men en av lärjungarna har förrått Jesus, 
som grips och åtalas. På långfredagen 
döms Jesus till döden och dör genom 
korsfästelse.

På påskdagen berättar evangeliet att 
Jesus uppstår från de döda. En grupp 
kvinnor kommer till hans grav och  
upptäcker att hans kropp är borta. 
Annandag påsk visar sig Jesus för lär-
jungarna när de är på väg till Emmaus.
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Hustomtens 
funderingar
TEXT: Alexander Amundrud

Varje gång jag går in i ett kyrkorum möts 
jag av en närvaro som inte finns i vanliga 
hus. 
 
Även om ärendet är kort och vardagligt finns 
det ändå någonting där som fångar min 
uppmärksamhet. Gudsnärvaron genomsyrar 
kyrkans alla rum och någonstans vill jag tro 
att det är de troendes böner som genom 
århundradena har öppnat upp dörren till 
Himlen på just den platsen. 

Det blir till motivation att fortsätta arvet 
att förvalta dessa byggnader. Människor 
har spillt blod, svett och tårar för att vi idag 
fortfarande ska ha vackra och närvarande 
kyrkor i vårt land. Varje inslagen spik, 
varenda tillyxad bjälke, den lilla tråden i 
en vävd duk vittnar om att man har brytt 
sig om kyrkan. Kanske för att framstå som 
välbärgade och avundsvärda, men även i 
sann ödmjuk tillbedjan, i vetskap om att det 
personliga lilla bidraget ska vara perfekt. Det 
ska ära Gud och betjäna människor.
 
Precis som altarringens andra halva sym-
boliskt finns i evigheten, är också kyrkan 
en länk mellan oss idag och de som gått 
före och de som kommer efter. Jag tror att 
vi i bönen för ett ögonblick blir en del av 
den tidlöshet som finns hos Gud, där det 
inte finns före, efter eller nu, allting bara är. 
Och i det rummet kan vi, om än osett, få ha 
gemenskap med alla troende i alla tider. 
 
Så nästa gång du går in i kyrka, även om det 
bara är för nån minut, stanna upp och låt 
bönens hus få omfamna dig. Gud är alltid 
nära.

TEXT: Lena Wängmark

Ja tidevarv komma och försvinna precis som 
det står i psalmen Härlig är jordens andra 
vers. Omkring tidevarv och gamla vackra 
ting kommer vi att samlas under våren och 
hösten.

I församlingen har ett omfattande inven-
teringsarbete av våra kyrkliga inventarier 
genomförts i samarbete med Hälsinglands 
museum. Historia, nutid och framtid har 
passerat och landat och nu vill vi ge er alla 
intresserade en möjlighet att ta del av detta 
arbete.

Den 12 mars gick det första tillfället av 
stapeln uppe i S:t Olofs kapell. Det handlade 
om Ovanåkers kyrka och S:t Olofs kapells 
inventarier men fler tillfällen kommer. 

Den 24 april kommer våra inventarieexperter 
på textil, mässing och konst på besök till S:t 

Olofs kapell kl 18.30. De kommer att plocka 
godbitar ur våra samlingar från alla kyrkor 
och kapell och ta oss med på en resa genom 
tidevarv. Mera info om kvällen kommer.
 
Den 22 maj kl 18.30 träffas vi i Johannesgår-
den för att se på gamla ting från Alfta kyrka
Den 11 september samlas vi i Öjungs kapell 
kl 18.30. Då har vi besök av docent Karin 
Jarnkvist som kommer att berätta om sin 
forskning och bland annat om Öjungs gamla 
kyrktagningsbänk. Vi tittar även på inventa-
rier som tillhör Öjungs kapell.
 
Fler samlingar kommer men det finns inga 
fastställda datum än för övriga kyrkor och 
kapell. Dessa datum kommer. Alla samlingar 
är ett samarbete mellan våra olika hembygds-
föreningar och Edsbyns och Hälsinglands 
museum.
 
Varmt välkomna!

Tidevarv komma …

Äggande fakta TEXT: Åsa Tollén

• 	 Det längsta avstånd ett ägg har kastats och 	
	 också fångats utan att ägget gick sönder är 	
	 98,51 meter. 

• 	 Flest omeletter tillagade på 30 minuter är 	
	 427 stycken. Omeletterna innehöll två ägg 	
	 vardera.

• 	 I genomsnitt äter en person 173 ägg per år.	
	 Det betyder att över hela världen  
	 produceras ungefär 1,2 biljoner ägg för 	
	 konsumtion varje år. 
	 Mexico är med 380 ägg per person och år 	
	 det land där man äter mest ägg.
	 Sverige äter 247 ägg per person och år. 	
	 Under påskveckan äter vi omkring 70  
	 miljoner ägg och det är femtio procents 	
	 ökning jämfört med en vanlig vecka.

• 	 Det tar en höna mellan 24 och 26 timmar 	
	 att producera ett ägg. 20 timmar av de  
	 timmarna behövs bara för att skapa skalet.

• 	 Det behövs lika mycket kalk till ett stort 	
	 äggskal som till ett litet och därför är stora 	
	 ägg skörare i skalet.

• 	 Det största ägget läggs av strutsen och det 	
	 kan väga hela 2 kilo.

• 	 Ägg symboliserar pånyttfödelse och  
	 fruktbarhet vilket både kan kopplas till 	
	 våren och Jesu uppståndelse.
	 Dessutom var det förr så att påsken inföll 	
	 efter en lång tid av fasta då man inte fick 	
	 äta ägg. När det var dags för påsken hade 	
	 man därför ofta många ägg på lager.

Glädjebudskap
Så rofullt att sitta i den gamla vackra kyrkan och låta tankarna vandra fritt. 
Altartavlan med Jesus på korset och Påskhögtidens förkunnelse förmedlar att  
ljuset besegrat mörkret. 
Detta bådar tro och framtidshopp för mänskligheten idag.

/Marlene Johansson

Jag tror att vi i bönen för ett  
ögonblick blir en del av den  

tidlöshet som finns hos Gud, där 
det inte finns före, efter eller nu,  

allting bara är. Och i det rummet 
kan vi, om än osett, få ha gemen-
skap med alla troende i alla tider. 
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Vi får vara den vi är!

Många människor har fått höra att de bör 
anpassa sig och bli som grannen eller klass-
kompisen. 
- Skriv inte med vänsterhand – lär dig skriva 
med höger hand, som alla andra. 
- Grabben, kära inte ner dig i en annan kille. 
- Tjejer ska helst ha rosa på sig! Killar blått. 
- Följ normen! Stick inte ut! Rätta in dig i 
ledet.

Nästan alla människor kan berätta om 
upplevelser av att inte passa in. Även om 
det kanske inte utsägs med ord så kan det 
outtalade kravet på att passa in vara mycket 
starkt. Allt för många människor kan vittna 

om denna verklighet. Vassa tungor skadar 
oss mjuka människor med tunt skin. Många 
har mobbats ut ur gemenskapen bara för att 
de uppfattats som en avvikare. 

Jesus bryr sig på ett särskilt sätt om de 
människor som drabbas av andras vassa 
tungor. Han vänder sig, i omsorg och kärlek, 
till dem som inte uppfattas som alla andra, 
och som hånas för det. Han talar om dem 
som ett knäckt strå som inte ska gå av  
eller som en tynande ljusveke som inte ska 
släckas. Och han säger till alla oss: Var inte 
rädd!

Kärlekens och mångfaldens Gud vill att du 
ska vara den du är. Ingen människa behöver 
anpassa sig. Så kan man formulera en viktig 
kristen princip. I trons arv finns ett starkt 

Vi människor har lätt för att pressa in varandra i alltför trånga ramar.  
Vi definierar varandra och begränsar varandra.  Detta har skapat mycket olycka i människornas värld.  

Och gör så än idag.  TEXT OCH FOTO: Mats Hermansson, Präst. 

Därför - Ett särskilt välkommen 
till kyrkans gemenskap till dej som 
upplevt att du inte blir accepterad 
som du är, kanske på grund av din 

kärlek! I kyrkan är du en resurs! 
En dag ska rätten och kärleken 

segra. Låt oss längta, hoppas och 
kämpa för den dagen! 

Presenningsikoner målade av Mats Hermansson. Foto: Mats Hermansson.
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Till minne
Prästen Lars Andersson som funnits med 
hos oss i bygden under många år, lämnade 
jordelivet i januari månad. Lars var en käm-
pe som ville fortsätta att sprida evangeliet, 
det glada budskapet om en kärleksfull Gud, 
fast inte kroppen ville det alla gånger.

Vi minns en glad Lars som engagerat fanns 
med ute på byn och i kyrkan.
Våra tankar går till Lars familj och vi önskar 
er Guds välsignelse och tackar för att vi fått 
dela så många dagar med våran Lars. 

Lars var alltid noga med att tända ett ljus för 
alla som hade det svårt. Det var något som 
värmde i livets alla olika situationer.
I dag tänder vi ett ljus till tacksamt minne av 
Lars och för hans familj.

Lars tyckte mycket om att sjunga och en av 
de psalmer som jag har hört honom sjunga 
med glädje många gånger är Morgon mellan 
fjällen. Sv Ps 179:-
Jag tror att Lars går på himlajorden just nu 
och sjunger den hemma hos Barnavännen.

”Skogens grenar glittrar, och med gladligt 
mod fåglarna som kvittrar, sjunger Gud är 
god, Gud är god.” (v3)

Lars vi glömmer dig aldrig. Tack för din 
trofasta gärning i Guds tjänst.

Hälsningar från oss alla genom
Lena Wängmark 
Kyrkoherde Alfta Ovanåkers församling

skydd att få vara den en är – för tron säger 
att alla människor är skapade till Guds 
avbild. Ingen människa är tänkt att vara en 
kopia – alla är original. När varje enskild 
människa får/kan/tillåts/vågar vara den 
individ som det var tänkt i skapelsen så visar 
varje människa något av Gud. Detta gläder 
Gud mer än något annat.

Kraften hos det knäckta, finns i varje  
människa som vet vad kränkning och  
utsatthet vill säga. Att mobba den som upp-
levs som annorlunda är därför inte bara ett 
övergrepp på den enskilda människan och 
dålig tillämpning av kristen tro. Om denna 
mobbning sker i en kristen församling är det 
också ett tragiskt sätt att vingklippa kyrkan. 
Den kristna gemenskapen, kyrkan, behöver 
ta till sig den knäckta människans erfaren-
het.  Att vara, eller att ha varit, utsatt av för 
mobbing och förtryck ger en kraft. Den kraf-
ten kan tex homosexuella tillföra kyrkan. De 
har en viktig erfarenhet, en erfarenhet som i 
sig är bärare av evangelium. 
 
Den underifrån kraften är omistlig för varje 
församling. Det är den kraften som Jesus 
talar om: Det knäckta strået som inte ska 
brytas av. Den tynande veken som inte ska 
släckas. 

Därför - Ett särskilt välkommen till kyrkans 
gemenskap till dej som upplevt att du inte 
blir accepterad som du är, kanske på grund 
av din kärlek! I kyrkan är du en resurs! 
En dag ska rätten och kärleken segra.  
Låt oss längta, hoppas och kämpa för den 
dagen! 

Presenningsikon ”bröd/oblat” målad av Mats Hermansson. Foto: Åsa Tollén.

Presenningsikoner i  
Voxna församlingshem 
Den 4 maj kl 9.30-12.00 samlas alla 
som vill veta mera om prästen Mats 
Hermanssons vackra pressenningsi-
koner  uppe i Voxna församlingshem. 
Mats berättar och vi får även prova på 
att måla eller bara titta på när konst-
föreningen Voxna river Art m fl provar 
på konsten. 

Vi börjar med fika och avslutar  
förmiddagen med en enkel lunch kl 
12.00

Alla lika varmt välkomna!
/Alfta Ovanåkers församling

Lars Andersson. Foto: Helena Sjösved.
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Ju äldre jag blir desto mer tänker jag att det inte handlar om 
att begripa  allting utan mera om att ta emot. Det ger en 
insikt om att inte ta allt för givet. Och vet du vad, jag tror 
livet blir lite mera spännande så.
Kanske blir man lite mera öppen och lyhörd för saker och 
ting då.
Det är så lätt och bekvämt att fastna på ytan men vi vet 
också att om vi vänder på en sten i skogen är det fullt av liv 
där.

Så är det i våra liv också, tänker jag men det handlar om 
att våga vända på stenar och se det myllrande livet. Det vi 
upptäcker kanske skrämmer oss; att vi var och en har en 
sådan oerhörd potential som kanske aldrig kommer fram i 
dagsljus. Det ligger där och liksom slumrar.  Hur ska vi få det 
att komma till uttryck och blomma? När vi själva inte vågar 
ta steget och vända på stenen så kanske någon annan kan få 
göra det åt oss? Och vi själva i vår tur kan få agera stenvän-
dare åt någon annan.

När killarna var små var vi ofta ute och reste med dem.  
Det är minnen jag är så tacksam för. En gång var vi i Rom och 
vi hade precis varit och kollat på Colosseum. På vägen  
därifrån hojtade den äldste sonen in mig i en affär. ”Ännu mer 
souvenirer,” suckade jag för mig själv. Så var Hampus plötsligt 
försvunnen och jag blev givetvis orolig tills jag fick syn på en 
trappa som ledde ner och så hörde jag hans ivriga  stämma 
nerifrån den. ”Kom mamma, kom!!!”
När jag kom ner så befann vi oss i en gammal kyrka.  

Det visade sig att här hade en av lärjungarna varit fängslad.  
I golvet var en källa och under sin fångenskap hade  
människor kommit för att bli döpta av honom.

“Kom mamma, kom!” Tänk alla dessa gånger vi som föräldrar 
har fått den uppmaningen av barnen. Som de hjälpt oss att 
få syn på saker och ting vi aldrig någonsin sett annars.
Sönerna med sina liv och Hampus död har fått mig att se på 
livet på ett annat sätt.  De har lärt mig och lär mig fortfa-
rande så mycket. Och rätt vad det är så hör jag Hampus röst 
”Kom mamma, kom!” I de orden hör jag också något mer: 
”Mamma, du måste fortsätta leva!”
Livet fortsätter. Varje dag börjar det nya livet med glädje och 
sorg men det fortsätter. Jag är glad att jag vågar ta orden 
i min mun igen för ett tag trodde jag att jag aldrig skulle 
kunna uttala dem igen.
Jag vill också tillägga att det är en oerhört dyrköpt  
erfarenhet.

Jesu grav var tom. ”Var inte rädda. Jag vet att ni söker efter 
Jesus som blev korsfäst. Han är inte här, han har uppstått, så 
som han sade.”
Det var orden som ängeln sade till kvinnorna som hade  
kommit till graven för att göra i ordning Jesu kropp.

Martin Luther lär ha sagt: Guds löfte om uppståndelse är 
skrivet inte bara i böcker utan i vart och ett av vårens blad.

Jag förstår mig inte på vare sig uppståndelse eller vårens nya 
blad men det jag ändå tror att jag så smått börjar begripa är 
att ta emot det som en enda stor gåva.
I det som ibland känns som ett enda stort mörker gror så 
småningom något nytt. Det är bara i mörkret ett frö kan 
gro. Den bilden ger mig en tillit jag kan vila i. Här finns Guds 
omsorg i det lilla och i det stora, i liv och död.
 
Så önskar jag oss alla en riktigt GLAD PÅSK!! 
Nu börjar det nya livet! Livet fortsätter!
Åsa Tollén 
Präst Alfta Ovanåkers församling

Gruppförsändelse till hushållen 

Jag blir så lycklig och tacksam för varje vår jag får uppleva. Tänk hur det kan bli grönt bara så där,  
från år till år! I en av mina favoritpsalmer i psalmboken, nr 204 så sjunger vi: ”Väntande på värme  

vilar rot och frö, vet att våren kommer. Varje träd och ört brister i blom på sin bestämda tid.  
Kärlek med ditt ljus kom, kom och hos oss förblir”.

PåskbetraktelsePåskbetraktelse

Och rätt vad det är så hör jag Hampus röst 
”Kom mamma, kom!” I de orden hör jag också 
något mer: ”Mamma, du måste fortsätta leva!”
Livet fortsätter. Varje dag börjar det nya livet 
med glädje och sorg men det fortsätter. Jag är 
glad att jag vågar ta orden i min mun igen för 
ett tag trodde jag att jag aldrig skulle kunna 
uttala dem igen.


